



Finansdepartementet
Kansliet för Valfärdskommissionen

Slutliga åtgärdsförslag efter Valfärdskommissionens möte den 14 maj

1. Översyn av riktade statsbidrag

En översyn görs i syfte att utveckla en mer strategisk styrning med riktade statsbidrag, bl.a. genom att se över möjligheten att minska antalet riktade statsbidrag samt möjligheterna att förenkla utformningen och minska administrationen inom de områden där det är lämpligt.

2. Stöd till särskilt ekonomiskt utsatta kommuner och regioner

Kommissionen tar initiativ till att undersöka hur ett eventuellt stöd till särskilt ekonomiskt utsatta kommuner och regioner bäst skulle kunna utformas. Ett sådant stöd skulle syfta till att stödja kommuner och regioner som riskerar hamna i en djup ekonomisk kris och skulle exempelvis kunna hanteras av en särskild delegation. Stödet kan ges som ekonomiskt eller organisatoriskt stöd för att kommunen eller regionen ska kunna nå en ekonomi i balans. Samtidigt ska kommunernas och regionernas förmåga att tillhandahålla välfärd till medborgarna upprätthållas.

3. Översyn av administrativa kostnader vid regelgivning och annan statlig styrning

Ett sätt att förbättra förutsättningarna för kommuner och regioner är att säkerställa att de administrativa kostnader som följer av statens styrning inte är onödigt betungande. Statskontoret har redan i uppdrag att löpande följande utvecklingen av den statliga styrningen av kommuner och regioner. Statskontoret bör även ges i uppdrag att göra en översyn av vilka administrativa kostnader som uppstår vid regelgivning och annan statlig

styrning. Översynen görs i syfte att förbättra förutsättningarna för att beräkna och beakta administrativa kostnader för kommuner och regioner vid regelgivning och annan styrning. SKR bidrar till översynen genom att redogöra för exempel på regelgivning eller annan styrning som ger upphov till betungande administration i kommunsektorn.

4. *Översyn av ramverket för kommunal ekonomistyrning*

Översyn av ramverket för kommunal ekonomistyrning. I översynen ska det granskas om nuvarande regelverk för ekonomisk förvaltning i kommunallagen utgör en bra grund för en effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner. Det gäller bl.a. om kraven på god ekonomisk hushållning och medelsförvaltning samt regelverket för balanskravet är ändamålsenligt utformat och om det skulle vara lämpligt och finnas behov av att införa en övre gräns för utgifter samt krav på nivåer för resultat och skuldsättning. I översynen bör också undersökas om det finns ett behov av utökad vägledning och stöd avseende den ekonomiska styrningen i kommuner och regioner. Syftet är att få ett sammanhållet regelverk för en effektiv ekonomistyrning, där de olika delarna i regelverket på ett genomtänkt sätt understödjer varandra och därmed ge kommuner och regioner goda förutsättningar att möta framtida utmaningar.

5. *Förvaltningsgemensam digital infrastruktur*

Ett kompletterande uppdrag till Digg att tillsammans med SKR utreda förutsättningar för kommuners och regioners inkludering i den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen för informationsutbyte och grunddata som nu etableras. För att skapa mervärde till pågående arbete skulle uppdraget kunna avse att analysera rättsliga och finansiella förutsättningar, gärna med utgångspunkt i fallstudier med enskilda kommuner och regioner.